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Nombre: COTIZACION SRA. GRISELDA Teléfono: 9992181836
Potencia: 8.75 kW Fecha: 17 deJulio de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 771150901908
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,525 kWh y pagas a CFE $5,775
TUPRODUCCIONCON 14 PANELES 3,199 kwh ypagasaCFE ¢¢q
TE AHORRARAS 98.86 7% AL BIMESTRE $5,709 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$17,325.00 MXN $396.00 MXN $17,106.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—:T;__\\?
“%M\ ’
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
6.9 ANOS 625 W 14 39.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
14.57%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 17 de Julio de 2025 1 de Agosto de 2025

Folio No # 20250954

COTIZACION SRA. GRISELDA
Tel: 9992181836

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

14 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $143,935.40

Descuento $26,325.78

TOTAL (MXN) $117,609.62

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $94,087.70

Saldo al término de la instalacidn: $17,641.44
Pago final al cambio de medidor: $5,880.48

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $17,325.00 $396.00 $0.00 $17,106.00 $17,106.00 $-100,503.62
2 $17,844.75 $407.88 $0.00 $17,619.18 $17,619.18 $-82,884.44
3 $18,380.09 $ 420.12 $0.00 $18,147.76 $18,147.76 $-64,736.68
4 $18,931.50 $432.72 $ 0.00 $18,692.19 $18,692.19 $-46,044.49
5 $19,499.44 $ 445.70 $0.00 $19,252.95 $19,252.95 $-26,791.54
6 $20,084.42 $ 459.07 $0.00 $19,830.54 $19,830.54 $-6,961.00
7 $20,686.96 $472.84 $0.00 $20,425.46 $20,425.46 $13,464.46
8 $ 21,307.56 $487.03 $ 0.00 $21,038.22 $21,038.22 $ 34,502.69
9 $21,946.79 $501.64 $0.00 $21,669.37 $21,669.37 $56,172.05
10 $22,605.20 $516.69 $0.00 $22,319.45 $ 22,319.45 $78,491.50
1 $23,283.35 $532.19 $0.00 $22,989.03 $22,989.03 $101,480.54
12 $23,981.85 $548.16 $0.00 $23,678.70 $23,678.70 $125,159.24
13 $ 24,701.31 $564.60 $0.00 $24,389.07 $ 24,389.07 $149,548.31
14 $ 25,442.35 $581.54 $0.00 $ 25,120.74 $ 25,120.74 $174,669.05
15 $26,205.62 $598.99 $0.00 $25,874.36 $25,874.36 $200,543.41
16 $26,991.79 $616.96 $0.00 $26,650.59 $26,650.59 $ 227,194.00
17 $27,801.54 $635.46 $0.00 $27,450.11 $27,450.11 $ 254,644.10
18 $28,635.59 $ 654.53 $ 0.00 $28,273.61 $28,273.61 $282,917.72
19 $29,494.65 $674.16 $0.00 $20,121.82 $29,121.82 $ 312,039.54
20 $30,379-49 $694.39 $0.00 $29,995.47 $29,995.47 $ 342,035.01
21 $31,290.88 $715.22 $0.00 $30,895.34 $30,895.34 $ 372,930.35
22 $32,229.60 $736.68 $0.00 $31,822.20 $31,822.20 $ 404,752.55
23 $33,196.49 $758.78 $0.00 $32,776.86 $32,776.86 $ 437,529.41
24 $34,192.39 $781.54 $0.00 $ 33,760.17 $33,760.17 $ 471,289.58
25 $ 35,218.16 $ 804.99 $0.00 $ 34,772.98 $34,772.98 $506,062.56

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $117,609.62 I Ahorro acumulado anual $
600,000
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Generacion de energia

=== consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

L2701 )

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
2,509.9 2,700.5 2,803.5 2,445.8 2,169.1 2,198.6
2,591.0 0.0 152.0 0.0 0.0 1,832.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



